
Pernambuco , 29 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3666 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 101 

 

A Secretária Executiva de Gestão de Pessoas, no uso da competência 

que lhe é conferida através do Decreto nº 005/2021, em seu Art. 9º, 

publicado no dia 26 de janeiro de 2021 e Lei Municipal nº 6144/2021 

Reforma Administrativa, em seu Art. 5º, publicada 01 de março de 

2021 no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco 

(AMUPE) e referente ao concurso público 001/2022 Secretaria de 

Educação – SEDUC, Edital 001/2022 de 21 de dezembro de 2022, e 

considerando a Portaria nº 292/2024 publicada no Diário Oficial 

Municipal de 23/08/2024, 

  

RESOLVE:  

Art 1º - Tornar pública que a relação dos candidatos que atenderam os 

critérios estabelecidos na Portaria nº 292/2024 publicada no Diário 

Oficial Municipal de 23/08/2024, conforme descrito no parágrafo 

abaixo. 

  

§ 1º - Candidatos que atenderam os critérios de documentação: 
  

I • PROFESSOR I (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS INICIAIS) 
  
INSCRIÇÃO NOME CPF POSIÇÃO SITUAÇÃO 

1048 
ELINE APARECIDA DA 

SILVA LIMA 
05102268414 213º ATENDE 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Secretaria de Gestão de Pessoas e Administração da Prefeitura 

Municipal de Olinda, em 28 de agosto de 2024. 

  

MARA REGINA DE CARVALHO ANNUMCIATO 
Secretária Executiva de Gestão de Pessoas 

Publicado por: 
Kacilda Maria Nunes Pereira Carvalho Falcão 

Código Identificador:08934325 

 
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E 

ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 303/2024 

 

PORTARIA Nº 303/2024-GS/SGPA 
  

A Secretária Executiva de Gestão de Pessoas, no uso da competência 

que lhe é conferida através do Decreto nº 005/2021, em seu Art. 9º, 

publicado no dia 26 de janeiro de 2021 e Lei Municipal nº 6144/2021 

Reforma Administrativa, em seu Art. 5º, publicada 01 de março de 

2021 no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco 

(AMUPE) e referente ao concurso público 001/2022 Secretaria de 

Educação – SEDUC, Edital 001/2022 de 21 de dezembro de 2022, e 

considerando a Portaria nº 292/2024 publicada no Diário Oficial 

Municipal de 23/08/2024, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Publicar o resultado individual, conforme Anexo Único, do 

exame médico admissional realizado pela Junta Médica Municipal 

para o cargo de Professor I. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Secretaria de Gestão de Pessoas e Administração da Prefeitura 

Municipal de Olinda, em 28 de agosto de 2024. 

  

MARA REGINA DE CARVALHO ANNUMCIATO 
Secretária Executiva de Gestão de Pessoas 

  

ANEXO ÚNICO 
  

RESULTADO DO EXAME MÉDICO ADMISSIONAL 

HOMOLOGADO PELA JUNTA MÉDICA DO MUNICÍPIO DE 

OLINDA  
  

a) PROFESSOR I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS INICIAIS  
  

INSCRIÇÃO NOME CPF POSIÇÃO RESULTADO 

1048 
ELINE APARECIDA DA 

SILVA LIMA 
05102268414 213º APTO 

 

Publicado por: 
Kacilda Maria Nunes Pereira Carvalho Falcão 

Código Identificador:BEE2D99D 

 
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E 

ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 304/2024 

 

PORTARIA Nº 304/2024-GS/SGPA 
  

A Secretária Executiva de Gestão de Pessoas, no uso da competência 

que lhe é conferida através do Decreto nº 005/2021, em seu Art. 9º, 

publicado no dia 26 de janeiro de 2021 e Lei Municipal nº 6144/2021 

Reforma Administrativa, em seu Art. 5º, publicada 01 de março de 

2021 no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco 

(AMUPE) e referente ao concurso público 001/2022 Secretaria de 

Educação – SEDUC, Edital 001/2022 de 21 de dezembro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Convocar a candidata constante no Anexo Único que integra 

esta Portaria para a posse no cargo de Professor I da Prefeitura 

Municipal de Olinda, no dia 30/08/2024, às 10 horas, na Secretaria de 

Gestão de Pessoas e Administração do Município de Olinda, 

localizada na Avenida Santos Dumont, nº 177, Varadouro, Olinda-PE 

- PE, 53010-230, Olinda – CEP: 53020-080. 

  

Secretaria de Gestão de Pessoas e Administração da Prefeitura 

Municipal de Olinda, em 28 de agosto de 2024. 

  

MARA REGINA DE CARVALHO ANNUMCIATO 
Secretária Executiva de Gestão de Pessoas 

  

ANEXO ÚNICO 
  

a) PROFESSOR I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS INICIAIS :  
  
INSCRIÇÃO NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

1048 
ELINE APARECIDA DA 

SILVA LIMA 
05102268414 213º EDUCAÇÃO 

 

Publicado por: 
Kacilda Maria Nunes Pereira Carvalho Falcão 

Código Identificador:D0E058DF 

 
SECRETARIA DE OBRAS 

PRIMEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO PRIMEIRO 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 

0598.573-87 

 

Primeiro Termo de Rerratificação ao Primeiro Termo Aditivo ao 

Contrato de Financiamento nº 0598.573-87. Tomador: MUNICÍPIO 

DE OLINDA/PE, através do Prefeito. Agente Financeiro: CAIXA 

ECONÔMICA FEDERAL. Objeto: RETIFICAÇÃO DO PRIMEIRO 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO FINISA OLINDA Nº 

0598.573-87, DATADO DE 21/03/2024, DEVIDO A 

ERRO/ALTERAÇÃO MERAMENTE FORMAL, REALIZADO NO 

ATO DA ELABORAÇÃO DA MINUTA CONTRATUAL E/OU NO 

DECURSO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO. Olinda, 26 de agosto 

de 2024. Assinam: Lupércio Carlos do Nascimento e Cláudio Freitas 

Gonçalves.  

Publicado por: 
Carla Gabriela Dos Santos Cunha 

Código Identificador:6FFAEA95 

 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E CONTROLE 

URBANO 

PORTARIA Nº 015/2024 

 

PORTARIA Nº 015/2024.  


